МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ОТКРЫТЫЙ КОСМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ
ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА
ГЕОРГИЯ ТИМОФЕЕВИЧА БЕРЕГОВОГО»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ОКЛ им.Г.Т.Берегового» г.Симферополя)

ПРИКАЗ

19.12.2025                                                                                                                  №515-о

Об организации работы школьного
научного общества «Звёздный путь»
в 2025/2026 учебном году

В целях творческого развития обучающихся, повышения их интеллектуального уровня, развития исследовательских навыков педагогов и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителем школьного научного общества назначить заместителя директора по УВР Чумакову Е.Н., в обязанности которого вменить организацию и координацию работы школьного научного общества, оказание консультативной помощи педагогам и обучающимся, ведение отчетной и текущей документации.
2. Утвердить Положение о школьном научном обществе «Звёздный путь» (Приложение 1)
3. Утвердить Положение о школьной научно-практической конференции (Приложение 2)
4. Определить направления деятельности школьного научного общества и руководителей направлений:
− естественно-научное руководитель учитель биологии Клейменова О.В.;
− Internet-технологии  - руководитель учитель информатики Лариков Д.С.;
− историческое – руководитель учитель истории и обществознания Стаценко Е.А.
− филологическое – руководитель учитель русского языка и литературы Устименко Е.Д.
− прикладное – руководитель учитель труда (технологии) Глебова Е.Н.
− математическое – руководитель учитель математики Каландаров Э.М.
− начальных классов – руководитель учитель начальных классов Лукашова Т.О.
5. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках внеурочной работы по предметам.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор	                                                З.В.Николова

С приказом ознакомлены:
	Чумакова Е.Н.
	Устименко Е.Д.

	Каландаров Э.М.
	[bookmark: _GoBack]Стаценко Е.А.

	Клейменова О.В.
	Глебова Е.Н.

	Лариков Д.С.
	Лукашова Т.О.

6